

VEKSEL A/S

Spodsbjergvej 141, 5900 Rudkøbing

CVR-nr. 25 38 71 63

Årsrapport

1. januar - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. april 2020.

Jens Oldenbjerg
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Anvendt regnskabspraksis	10
Resultatopgørelse	15
Balance	16
Pengestrømsopgørelse	18
Noter	19

Selskabsoplysninger

Selskabet	VEKSEL A/S Spodsbjergvej 141 5900 Rudkøbing Telefon: 62511055 Hjemmeside: www.veksel.dk E-mail: post@veksel.dk CVR-nr.: 25 38 71 63 Stiftet: 23. maj 2000 Hjemsted: Langeland Kommune Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jens Oldenbjerg, formand Jørgen Lysbjerg Jensen Torben Tørnqvist Søren Nistrup Jørgensen Thomas Elnegaard Vagn Nielsen Preben Hansen
Direktion	Kim Henning Hansen
Revision	Tranberg Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Ryttervej 4 5700 Svendborg
Bankforbindelse	Fynske Bank A/S
Modervirksomhed	Fonden Langelands Elforsyning

Hovedtal og nøgletal

	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Nettoomsætning	21.461	19.386	25.261	22.999	20.404
Bruttoresultat	8.698	6.852	13.398	8.984	7.939
Resultat af ordinær primær drift	3.921	2.422	9.561	3.397	1.425
Finansielle poster, netto	-9	-25	-6	-81	80
Årets resultat	3.051	1.870	7.453	2.587	2.077
Balance:					
Balancesum	144.564	142.168	157.960	155.570	147.983
Investeringer i materielle anlægsaktiver	1.408	5.567	2.525	4.794	4.024
Egenkapital	111.702	108.650	121.781	114.328	121.741
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	9.784	6.033	11.945	22.704	4.741
Investeringsaktivitet	-1.408	-5.655	-2.998	-4.161	-4.021
Finansieringsaktivitet	0	-15.000	0	-10.000	0
Pengestrømme i alt	8.376	-14.622	8.947	8.543	721
Nøgletal i %:					
Bruttomargin	40,5	35,3	53,0	39,1	38,9
Overskudsgrad (EBIT-margin)	18,3	12,5	37,8	14,8	7,0
Likviditetsgrad	136,1	95,1	146,3	-	-
Soliditetsgrad	77,3	76,4	77,1	73,5	82,3
Egenkapitalforrentning	2,8	1,6	6,3	2,2	1,7

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive netvirksomhed i henhold til bevilling efter Elforsyningsloven.

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i drift af netvirksomhed, herunder drift og vedligehold af 60/10 kV-stationer, 10 kV net og 0,4 kV net, samt udbygning af disse. Endvidere måleansvar i forsyningsområdet samt opkrævning af afgifter for staten.

Bevilling

Selskabet har bevilling til at drive netvirksomhed i sit forsyningsområde. Bevillingen er udstedt af Energistyrelsen den 14. august 2004 og gælder for en periode af 20 år.

Lovgivning og regulering

Elforsyningsloven

Selskabet er underlagt elforsyningsloven, hvis formål er at sikre, at landets elforsyning tilrettelægges og gennemføres i overensstemmelse med hensynet til forsyningsikkerhed, samfundsøkonomi, miljø og forbrugerbeskyttelse. Loven skal inden for denne målsætning sikre forbrugerne adgang til billig elektricitet og fortsat give forbrugerne indflydelse på forvaltningen af elsektorens værdier.

Loven skal i overensstemmelse med ovennævnte formål særligt fremme en bæredygtig energianvendelse, herunder ved energibesparelser og anvendelse af kraftvarme, vedvarende og miljøvenlige energikilder, samt sikre en effektiv anvendelse af økonomiske ressourcer og skabe konkurrence på markeder for produktion og handel med elektricitet.

På elmarkedet har Forsyningstilsynet ansvaret for kontrollen af elselskaber med bevilling til at drive distribution, regional transmission, landsdækkende transmission (Energinet) og forsyningspligt. Net- og transmissionsvirksomhederne er underkastet regler, som skal sikre forbrugerne mod selskabernes eventuelle udnyttelse af deres monopolstatus.

Økonomisk regulering

Netvirksomheder og regionale transmissionsvirksomheder er underlagt en regulering, der sætter et loft over priserne udvikling. Priserne fastholdes på niveauet pr. januar 2004. De udvikler sig dog med pristallet, og de kan også stige i forbindelse med visse nyinvesteringer.

Reguleringen fastsætter en individuel indtægtsramme for hver enkelt virksomhed, der tager udgangspunkt i virksomhedens indtægt i 2004 og den senere udvikling i virksomhedens netinvesteringer. Virksomhederne må gerne optjene et overskud til ejerne, forudsat det kan gøres, uden at prisloftet overskrides, f.eks. ved effektivisering af driften. Der er dog et loft over den forrentning, som en virksomhed kan opnå. Hvis forrentningsloftet overskrides, skal virksomheden nedsætte priserne.

Virksomhederne benchmarkes årligt, dvs. at de måles på deres effektivitet. Resultaterne offentliggøres på Forsyningstilsynets hjemmeside. Fra 2007 har benchmarkingen omfattet både økonomisk effektivitet og kvalitet i leveringen. Fra regnskabsåret 2008 har Forsyningstilsynet pålagt virksomhederne individuelle effektiviseringskrav på baggrund af benchmarkingen.

Ledelsesberetning

Benchmarking

Forsyningstilsynet gennemførte for første gang i 2007 en benchmarking af elnetskabernes økonomiske effektivitet. Formålet med benchmarkingen af den økonomiske effektivitet er at få elnetselskaber med en relativ lav omkostningseffektivitet til at effektivisere driften. Ud fra resultatet af den årlige benchmarking fastlægges et effektiviseringskrav for de netselskaber, der har en relativ lav omkostningseffektivitet set i forhold til de mest omkostningseffektive netselskaber i benchmarkingen.

Herudover har Forsyningstilsynet siden 2008 årligt benchmarket på elnetskabernes kvalitet i levering. Formålet er først og fremmest at sikre, at selskaberne ikke som følge af den økonomiske benchmarking effektiviserer på bekostning af leveringssikkerheden.

Dernæst skal benchmarkingen af kvaliteten sikre, at selskaberne generelt yder en høj leveringssikkerhed af el, da forbrugeren ikke har mulighed for at vælge et andet selskab, der tilbyder en bedre leveringssikkerhed.

Intern overvågning

Forsyningstilsynet fører tilsyn med netskabernes interne overvågning. Modsat el-handelsselskaberne er elnetselskaberne monopolselskaber. Det er vigtigt, at et konkurrenceudsat handelsselskab ikke kan opnå fordele, fordi det er selskabsmæssigt forbundet til et netselskab, idet det kan hindre den frie konkurrence på markedet for handel med el.

Intern overvågning er netskabernes egen kontrol af, at der ikke udøves diskriminerende adfærd overfor selskaber, der agerer i konkurrencemarkeder. Netselskaberne skal udarbejde et internt overvågningsprogram, der angiver de initiativer som skal sikre en ikke-diskriminerende adfærd. Herudover skal de hvert år udarbejde en årsberetning, hvor ændringer i det interne overvågningsprogram beskrives og hvor det dokumenteres, at programmet er gennemført. Forsyningstilsynet fører blandt andet tilsyn med selskabernes interne overvågning ved virksomhedsbesøg og ved gennemgange af selskabernes interne overvågningsprogrammer og årsberetninger.

Energinet

Energinet er en statsejet virksomhed. Energinet har systemansvaret, og driver 400 kV og 150 kV nettet.

Beredskab

I Danmark er det civile beredskab organiseret i forhold til sektorerne. Energinet har som systemansvarlig transmissionsvirksomhed det overordnede ansvar for beredskabet i den danske el- og naturgassektor, og for at koordinere sektorernes beredskab både før, under og efter en krisesituation.

Derudover skal Energinet føre tilsyn med, at selskaberne i sektorerne udarbejder og følger beredskabs- og sikringsplaner for de anlæg de selv ejer. Beredskabet betyder, at energisystemet hele tiden overvåges, og at der er lagt planer for, hvordan forsyningen kan genetableres hvis der kommer forstyrrelser.

Forskrifter

Energinet udsteder forskrifter for markedsadgang, målerforskrifter samt tekniske regler om tilslutning af anlæg, og om krav til den tekniske kvalitet og balance inden for det sammenhængende elforsyningsnet

Ledelsesberetning

m.v.

Markedsforskrifter omhandler netvirksomheder og kommercielle aktørers rettigheder og forpligtelser på elmarkedet i Danmark. Markedsforskrifterne er retningslinjer, som er nødvendige for at elmarkedet kan fungere og afregningen kan gennemføres på korrekt vis. Markedsforskrifterne omfatter bl.a. vilkår for leverandørskift, daglig planhåndtering, balanceafregning samt normer for overførsel af data mellem aktører. Markedsforskrifterne retter sig primært mod balanceansvarlige aktører, elleverandører og netvirksomheder.

De tekniske forskrifter er retningslinjer, som er vigtige for den fysiske drift og systemsikkerhed for de sammenhængende højspændingsnet med tilkoblede anlæg. De tekniske forskrifter retter sig typisk mod anlægsejere og driftsansvarlige. Internationale forpligtelser for den fysiske systemdrift er typisk implementeret i tekniske forskrifter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 21.461 t.kr. mod 19.386 t.kr. sidste år. Resultat efter skat udgør 3.051 t.kr. mod 1.870 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning har Covid-19 sygdommen sat sit præg med virkning fra marts 2020. Selskabet har mærket det på den måde at der har været tilpasning af forretningsgange i overensstemmelse med sundhedsmyndighedernes anbefalinger.

Ledelsen er opmærksom på at erhvervskunders betalingsevne kan medføre tab, såfremt perioden med nedlukning måtte strække sig over en længere periode. Det er ledelsens forventning at disse tab ikke vil være væsentlige.

Der er ikke indtruffet andre begivenheder, som væsentligt vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
1 Nettoomsætning	21.461.445	19.386.031
2 Produktionsomkostninger	-12.763.234	-12.533.731
Bruttoresultat	8.698.211	6.852.300
3 Administrationsomkostninger	-4.620.261	-4.152.491
4 Andre driftsomkostninger	-157.272	-277.869
Driftsresultat	3.920.678	2.421.940
Øvrige finansielle omkostninger	-8.641	-25.144
Resultat før skat	3.912.037	2.396.796
5 Skat af årets resultat	-860.796	-527.014
Årets resultat	3.051.241	1.869.782
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	3.051.241	1.869.782
Disponeret i alt	3.051.241	1.869.782

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2019	2018
Anlægsaktiver		
6 IT-software	289.456	543.736
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>289.456</u>	<u>543.736</u>
7 Grunde og bygninger	4.159.526	4.314.902
8 Produktionsanlæg og maskiner	111.842.428	117.579.390
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>116.001.954</u>	<u>121.894.292</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>116.291.410</u>	<u>122.438.028</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	1.166.400	1.129.500
Varebeholdninger i alt	<u>1.166.400</u>	<u>1.129.500</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.373.662	2.892.728
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	5.130.317	5.519.778
Andre tilgodehavender	1.300.000	1.261.920
Tilgodehavender i alt	<u>9.803.979</u>	<u>9.674.426</u>
Likvide beholdninger	17.301.754	8.926.140
Omsætningsaktiver i alt	<u>28.272.133</u>	<u>19.730.066</u>
Aktiver i alt	<u>144.563.543</u>	<u>142.168.094</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2019	2018
Egenkapital		
9 Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
10 Overført resultat	110.701.726	107.650.485
Egenkapital i alt	111.701.726	108.650.485
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	12.087.000	12.767.000
Hensatte forpligtelser i alt	12.087.000	12.767.000
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	728.983	756.116
Gæld til tilknyttede virksomheder	513.211	689.805
Selskabsskat	1.540.796	1.009.014
Anden gæld	11.595.612	12.196.320
Periodeafgrænsningsposter	6.396.215	6.099.354
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	20.774.817	20.750.609
Gældsforpligtelser i alt	20.774.817	20.750.609
Passiver i alt	144.563.543	142.168.094

12 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**13 **Eventualposter**

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Årets resultat	3.051.241	1.869.782
14 Reguleringer	8.424.142	8.078.138
15 Ændring i driftskapital	-674.025	-1.547.905
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	10.801.358	8.400.015
Renteudbetalinger og lignende	-8.643	-25.144
Pengestrøm fra ordinær drift	10.792.715	8.374.871
Betalt selskabsskat	-1.009.014	-2.342.157
Pengestrømme fra driftsaktivitet	9.783.701	6.032.714
Køb af immaterielle anlægsaktiver	0	-289.915
Køb af materielle anlægsaktiver	-1.408.087	-5.566.959
Udskudt skatteforpligtelse ved overtagelse af transformestationer	0	202.000
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-1.408.087	-5.654.874
Betalt udbytte	0	-15.000.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	0	-15.000.000
Ændring i likvider	8.375.614	-14.622.160
Likvider 1. januar 2019	8.926.140	23.548.300
Likvider 31. december 2019	17.301.754	8.926.140
Likvider		
Likvide beholdninger	17.301.754	8.926.140
Likvider 31. december 2019	17.301.754	8.926.140

Noter

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
1. Nettoomsætning		
Transportbetaling	15.655.768	13.469.955
Abonnementer	4.842.411	5.293.657
Gebyrer	109.088	113.509
Investeringsbidrag	557.274	455.751
Salg af ydelser	216.577	53.159
Salg af målere	80.327	0
	<u>21.461.445</u>	<u>19.386.031</u>
2. Produktionsomkostninger		
Vareforbrug:		
Viderefaktureret til Energi Fyn	32.157	14.028
Nettab	2.774.029	3.143.547
Refusion af nettab fra Energinet	-1.509.785	-1.397.890
Vareforbrug i alt	<u>1.296.401</u>	<u>1.759.685</u>
Andre produktionsomkostninger:		
60 kV anlæg	479.951	451.303
10 kV anlæg	939.866	765.236
0,4 kV anlæg	792.946	378.008
Måleromkostninger	1.017.280	1.015.940
Elsikkerhed og beredskab	90.642	61.226
Energirådgivning	1.002.994	1.078.946
Andre produktionsomkostninger i alt	<u>4.323.679</u>	<u>3.750.659</u>
Af- og nedskrivninger:		
Afskrivning 60 kV-anlæg	785.844	827.447
Afskrivning 10 kV-anlæg	2.760.616	2.761.026
Afskrivning 0,4 kV-anlæg	2.387.262	2.368.558
Afskrivning målersystemer	1.054.056	1.059.882
Afskrivning transformerstationer	155.376	6.474
Af- og nedskrivninger i alt	<u>7.143.154</u>	<u>7.023.387</u>
Produktionsomkostninger i alt	<u>12.763.234</u>	<u>12.533.731</u>

Noter

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
3. Administrationsomkostninger		
Kundeadministration	667.027	448.670
Overordnet teknisk administration	2.525.405	2.299.674
Generel administration	1.173.549	1.186.517
Afskrivning IT-licenser	<u>254.280</u>	<u>217.630</u>
	<u>4.620.261</u>	<u>4.152.491</u>
4. Andre driftsomkostninger		
Tab ved afgang og skrotning af anlæg	<u>157.272</u>	<u>277.869</u>
	<u>157.272</u>	<u>277.869</u>
5. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	1.540.796	1.009.014
Årets regulering af udskudt skat	<u>-680.000</u>	<u>-482.000</u>
	<u>860.796</u>	<u>527.014</u>
6. IT-software		
Kostpris 1. januar 2019	2.584.715	2.294.800
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>289.915</u>
Kostpris 31. december 2019	<u>2.584.715</u>	<u>2.584.715</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-2.040.979	-1.823.349
Årets af-/nedskrivninger	<u>-254.280</u>	<u>-217.630</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	<u>-2.295.259</u>	<u>-2.040.979</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>289.456</u>	<u>543.736</u>

Noter

	31/12 2019	31/12 2018
7. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2019	4.321.376	0
Tilgang i årets løb	0	4.321.376
Kostpris 31. december 2019	4.321.376	4.321.376
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-6.474	0
Årets af-/nedskrivninger	-155.376	-6.474
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	-161.850	-6.474
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	4.159.526	4.314.902
8. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. januar 2019	214.563.722	213.949.758
Tilgang i årets løb	1.408.087	1.245.583
Afgang i årets løb	-397.856	-631.619
Kostpris 31. december 2019	215.573.953	214.563.722
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-96.984.332	-90.314.077
Årets af-/nedskrivninger	-6.987.777	-7.024.007
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	240.584	353.752
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	-103.731.525	-96.984.332
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	111.842.428	117.579.390
9. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2019	1.000.000	1.000.000
	1.000.000	1.000.000
10. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2019	107.650.485	105.780.703
Årets overførte overskud eller underskud	3.051.241	1.869.782
	110.701.726	107.650.485

Noter

	31/12 2019	31/12 2018
11. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar 2019	0	15.000.000
Udloddet udbytte	0	-15.000.000
	0	0
12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Ingen.		
13. Eventualposter		
Sambeskatning		
Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Ø/Strøm A/S, CVR-nr. 29685746 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.		
De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.		
	2019	2018
14. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	7.397.433	7.248.111
Tab ved afhændelse af anlægsaktiver	157.272	277.869
Øvrige finansielle omkostninger	8.641	25.144
Skat af årets resultat	860.796	527.014
	8.424.142	8.078.138
15. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-36.900	-108.600
Ændring i tilgodehavender	-129.551	-391.366
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-507.574	-1.047.939
	-674.025	-1.547.905

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Jens Oldenbjerg

Som Bestyrelsesformand NEM ID
PID: 9208-2002-2-086180752151
Tidspunkt for underskrift: 20-04-2020 kl.: 18:06:24
Underskrevet med NemID

Jens Oldenbjerg

Som Dirigent NEM ID
PID: 9208-2002-2-086180752151
Tidspunkt for underskrift: 20-04-2020 kl.: 18:06:24
Underskrevet med NemID

Jørgen Lysbjerg Jensen

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-651625283836
Tidspunkt for underskrift: 20-04-2020 kl.: 21:22:38
Underskrevet med NemID

Torben Tørnqvist

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-153955146574
Tidspunkt for underskrift: 21-04-2020 kl.: 08:40:09
Underskrevet med NemID

Søren Nistrup Jørgensen

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-934608943235
Tidspunkt for underskrift: 20-04-2020 kl.: 19:10:03
Underskrevet med NemID

Thomas Elnegaard

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-960437302807
Tidspunkt for underskrift: 20-04-2020 kl.: 17:36:56
Underskrevet med NemID

Vagn Askebjerg Nielsen

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-688325827082
Tidspunkt for underskrift: 22-04-2020 kl.: 12:45:00
Underskrevet med NemID

Preben Hansen

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-788094369586
Tidspunkt for underskrift: 20-04-2020 kl.: 22:16:34
Underskrevet med NemID

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.

This document has esignatur Agreement-ID: 118e5a36TpTn56803394

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Kim Henning Hansen

Som Direktør

PID: 9208-2002-2-117445234946

Tidspunkt for underskrift: 21-04-2020 kl.: 08:39:15

Underskrevet med NemID

NEM ID

Morten Heitmann

Som Revisor

RID: 1235460036696

Tidspunkt for underskrift: 22-04-2020 kl.: 12:47:10

Underskrevet med NemID

NEM ID

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.

This document has esignatur Agreement-ID: 118e5a36TpTn56803394